
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 880 del 23/11/2022

Oggetto:  SOTTOSCRIZIONE  DEL  CCNL  RELATIVO  AL  PERSONALE  DEL  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI PER IL TRIENNIO 2019/2022, SUA ATTUAZIONE E IMPEGNO DI SPESA 
PER ELABORAZIONE TABULATI RELATIVI AL PAGAMENTO DEGLI ONERI ARRETRATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  in data 16 novembre 2022, come reso noto dall’Aran mediante comunicato sul 
proprio  sito  web,  è  stato stipulato in  via definitiva il  CCNL relativo al  personale  del  comparto 
Funzioni Locali per il triennio 2019-2021, il quale al titolo VIII contiene disposizioni sul trattamento 
economico spettante ai dipendenti;

Considerato che in base all’art. 2, comma 2 gli effetti del CCNL decorrono dal giorno successivo 
alla data di stipulazione, fatta salva diversa prescrizione del presente contratto;

Visti gli artt. 2, comma 3 e 45, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 in base ai quali l’attribuzione del 
trattamento economico ai dipendenti delle pubbliche amministrazioni può avvenire esclusivamente 
sulla base del CCNL;

Dato atto che l’art. 73 del CCNL contiene una nuova struttura della retribuzione, la quale entra in 
vigore  unitamente  all’entrata  in  vigore  del  nuovo  sistema  di  classificazione  del  personale 
disciplinato nel titolo III,  e cioè dal primo giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione 
definitiva, in tal caso 1° aprile 2023, come dispone l’art. 13, comma 1, del medesimo CCNL;

Visto l’art. 76 che disciplina gli incrementi stipendiali, rispetto al tabellare di cui all’art. 64 del CCNL 
21.5.2018, nelle misure e con le decorrenze di cui alle tabelle D ed E;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover procedere alla corresponsione ai  dipendenti  aventi  diritto (art.  77, 
comma 2) degli incrementi stipendiali di cui alla richiamata tabella D, entro il termine di 30 giorni 
dalla  sottoscrizione del  CCNL come prevede l’art.  2,  comma 3 per  tutti  gli  istituti  a  contenuto 
economico con carattere vincolato ed automatico direttamente derivanti dal CCNL;

Dato atto che la ditta INFORMA s.r.l. di Cameri (No) - P.Iva 01540680038 - è attuale affidataria del 
servizio di  elaborazione buste paghe e dispone della  documentazione relativa ai  dipendenti  di 
questo Ente per il periodo 2019/2022;

Rilevato che per il servizio di predisposizione tabulati relativi agli arretrati 2019/2022 e successiva 
liquidazione ai dipendenti aventi diritto, la ditta INFORMA s.r.l., come da preventivo ivi allegato, ha 
richiesto un corrispettivo pari a euro 100,00 più IVA; 
Dato atto  che trattandosi di importo inferiore ai  5.000,00 euro è possibile procedere mediante 

Determ. n. 880 del 23/11/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



affidamento  diretto  e  senza  l’utilizzo  di  piattaforme  di  e.procurement  o  centrali  uniche  di 
committenza;

Ritenuto congruo il prezzo offerto;

Vista la regolarità contributiva della ditta Informa s.r.l. - P.IVA 01540680038;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra espresso, affidare il servizio in parola alla ditta INFORMA 
s.r.l. di Cameri (No) - P.Iva 01540680038;

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione di  idoneo impegno di  spesa per il  servizio sopra 
descritto;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e successive variazioni;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  e  Piano  della  Performance  2022/2024  e  successive 
variazioni;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamato il  decreto  del  Sindaco  n.  55  del  29/12/2021,  con  il  quale  vengono  attribuite  alla 
Dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai Servizi Finanziari;

Visto il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni;

DETERMINA

1. di dare attuazione al CCNL del comparto Funzioni Locali, sottoscritto in via definitiva in data 16 
novembre 2022 ed efficace dal giorno successivo, relativo al triennio 2019-2021, e per gli effetti 
adeguare la retribuzione tabellare di tutti  i  dipendenti in servizio a decorrere dal 01.12.2022 in 
conformità  alla  tabella  E,  ultima  colonna,  e  successivamente  in  conformità  alla  tabella  F  a 
decorrere dal 1.1.2023, allegate al medesimo CCNL per effetto del conglobamento nel trattamento 
tabellare dell’elemento perequativo una tantum;

2. di autorizzare il pagamento delle somme di cui ai superiori punti 2 e 3 mediante l’elaborazione 
dei cedolini da effettuare entro 30 giorni dalla stipulazione del CCNL

3. di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO) – P.IVA 01540680038, per l’importo di 100,00 euro oltre IVA, il servizio di predisposizione dei 
tabulati relativi agli arretrati 2019/2022 e successiva liquidazione ai dipendenti aventi diritto;

4. di impegnare pertanto a favore della predetta ditta la somma di euro 122,00 iva compresa;

5.  di  imputare al  capitolo 101020335043 -  cod.  bil.  1030219007 –  del  Bilancio  di  Previsione 
2022/2024 – annualità 2022 - la spesa di complessivi euro 122,00 (iva compresa);

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022;

7. di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Determ. n. 880 del 23/11/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



8. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,  ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 880 del 23/11/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3052 / 2022

Esercizio 2022

S 101020335043 / 0 1352 / 2022 Prenotazione 122,00 SERVIZIO ELABORAZIONE TABULATI
RELATIVI AL PAGAMENTO DEGLI ONERI
ARRETRATI NUOVO CCNL 2019/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34927285 Data richiesta 06/10/2022 Scadenza validità 03/02/2023

Denominazione/ragione sociale INFORMA SRL

Codice fiscale 01540680038

Sede legale STRADA DELLE INDUSTRIE, 64 28062 CAMERI (NO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



         

 
                                           
              

Informa s.r.l. - Strada delle Industrie, 64– 28062 Cameri (No)  tel 0321 678484  fax 0321 678467 
Cap. soc. € 100.000,00  I.V.– P. IVA: 01540680038  CCIAA Novara n. 181011  Reg. Imp.  01540680038 Trib. Novara 

Web : www.informasrl.it  e-mail : edp@informasrl.it  pec: commerciale@pec.informasrl.it 
  

 
Cameri, 15 Novembre 2022          

 
 

                                                                        Spett. CLIENTE 
 
 
Ns. rif. 344/22  
 
 
OGGETTO : Nuovo CCNL 2019/2021 – arretrati 2019/2020/2021/2022. 

 
 
            In riferimento a quanto in oggetto, siamo a proporre i tabulati arretrati  
contrattuali per i periodi di riferimento al costo una tantum di € 100,00 + iva 

 
        
               In attesa di un vostro riscontro alla presente per accettazione, si porgono 
distinti saluti. 
 
 
                                      
 
                         
                                                                                                    Informa srl 
                                                                                       

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 880 del 23/11/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 3052/2022

Oggetto:  SOTTOSCRIZIONE DEL CCNL RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI PER IL TRIENNIO 2019/2022, SUA ATTUAZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE TABULATI RELATIVI AL 
PAGAMENTO DEGLI ONERI ARRETRATI CIG Z4938A8C0A . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


